

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI**  
**EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS – Outubro de 2022**

As descrições completas dos itens que compõem a Ata estão disponíveis no site da Prefeitura em [www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br), link **EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **064/2022-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 099/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva o **Fornecimento de brinquedos para uso em eventos promovidos pelo Município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ILDA PEREIRA DA SILVA 08753981898 - ME:**

LOTE	ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	VALORES	
					VI.Unit	VI.total
1	<b>Castelinho com escorregador:</b> 4,5 de comprimento x 2,5 de largura x 2,8 de altura, confeccionado em lona sansuy kp, com motor soprador de 1 Kva.					
	1	30	Serviços	Castelinho com escorregador por 1 dia	R\$ 470,00	R\$ 14.100,00
	2	15	Serviços	Castelinho com escorregador por 2 dias consecutivos	R\$ 560,00	R\$ 8.400,00
	3	15	Serviços	Castelinho com escorregador por 3 dias consecutivos	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00
	4	15	Serviços	Castelinho com escorregador por 4 dias consecutivos	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 01</b>					<b>R\$ 45.000,00</b>	
2	<b>Cama elástica:</b> Dimensões mínimas: 4,30 m estrutura em ferro galvanizado. Sistema de impulsão por 84 molas. Lona de alto em sarnet QR disponível nas cores: azul, vermelho, amarelo, verde e preto. Proteção sobre molas de espuma revestida com lona colorida. Acompanha escada com 3 degraus. Rede de proteção em polipropileno multicolorida com hastes metálicas revestidas com protectube colorido. Sistema de montagem pro encaixe. Peso: 110 kg.					
	1	40	Serviços	Cama elástica por 1 dia	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00
	2	20	Serviços	Cama elástica por 2 dias consecutivos	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
	3	20	Serviços	Cama elástica por 3 dias consecutivos	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00
	4	20	Serviços	Cama elástica por 4 dias consecutivos	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 02</b>					<b>R\$ 37.000,00</b>	
3	<b>Piscina de bolinhas inflável coberta</b> (Dimensões mínimas: 2,80 x 3,00 m). Acompanha 1000 bolinhas tipo A. Material confeccionado: KP 1000. Acompanha 1 motor monofásico de 1CV com chave reversora de voltagem (110/220V). Idade: de 2 a 8 anos.					
	1	40	Serviços	Piscina de bolinhas por 1 dia	R\$ 330,00	R\$ 13.200,00
	2	20	Serviços	Piscina de bolinhas por 2 dias consecutivos	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00

	3	20	Serviços	Piscina de bolinhas por 3 dias consecutivos	R\$ 410,00	R\$ 8.200,00
	4	20	Serviços	Piscina de bolinhas por 4 dias consecutivos	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 03</b>					<b>R\$ 38.000,00</b>	
	<b>Brinquedo inflável chute a gol.</b> Brinquedo inflável que simula um gol e possui pontuações. Dimensões: 3,0 x 3,0 m. Confeccionado: KP 1000. Acompanha 01 motor monofásico de 1CV com chave reversora de voltagem (220V).					
5	1	20	Serviços	Brinquedo inflável chute a gol por 1 dia	R\$ 571,00	R\$ 11.420,00
	2	15	Serviços	Brinquedo inflável chute a gol por 2 dias consecutivos	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00
	3	15	Serviços	Brinquedo inflável chute a gol por 3 dias consecutivos	R\$ 630,00	R\$ 9.450,00
	4	15	Serviços	Brinquedo inflável chute a gol por 4 dias consecutivos	R\$ 542,00	R\$ 8.130,00
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 5</b>					<b>R\$ 38.000,00</b>	
	<b>Máquinas de pipocas, instalada para evento de 08 horas:</b> atividade composta por 01 barraquinha ou carrinho tematizado e 01 máquina de pipoca elétrica com 01 monitor responsável durante todo evento e materiais necessários tais como milho, óleo, sal e embalagens individuais para confecção e distribuição de 500 saquinhos de pipoca. Tamanho do saquinho: 15 cm x 7,5 cm (aproximadamente).					
6	1	30	Serviços	Máquina de pipocas por 1 dia	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
	2	20	Serviços	Máquina de pipocas por 2 dias consecutivos	R\$ 505,00	R\$ 10.100,00
	3	20	Serviços	Máquina de pipocas por 3 dias consecutivos	R\$ 570,00	R\$ 11.400,00
	4	10	Serviços	Máquina de pipocas por 4 dias consecutivos	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 6</b>					<b>R\$ 40.000,00</b>	
	<b>Máquina de algodão doce, instalada para evento de 08 horas:</b> atividade composta por 01 barraquinha ou carrinho tematizado e 10 máquina de algodão doce elétrica com 01 monitor responsável durante todo o evento e materiais necessários para confecção e fornecimento de 500 unidades de algodão doce coloridos, servidos em palito.					
7	1	30	Serviços	Máquina de algodão doce por 1 dia	R\$ 407,50	R\$ 12.225,00
	2	20	Serviços	Máquina de algodão doce por 2 dias consecutivos	R\$ 502,50	R\$ 10.050,00
	3	20	Serviços	Máquina de algodão doce por 3 dias consecutivos	R\$ 507,50	R\$ 10.150,00
	4	10	Serviços	Máquina de algodão doce por 4 dias consecutivos	R\$ 557,50	R\$ 5.575,00
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 7</b>					<b>R\$ 38.000,00</b>	
8	<b>Equipe de recreação/animação (monitor/palhaço/mágico).</b> O monitor deverá estar uniformizado, ter iniciativa, interesse, paciência flexibilidade e praticidade de adequadas intervenções, a fim de atender à diversidade de crianças. É terminantemente proibido ao monitor fumar próximo às crianças. O monitor deverá desenvolver diversas atividades, tais como: animar gincanas, brincadeiras cantadas, caça ao tesouro, dramatizações, jogos de quadra, estafetas, ginástica recreativa, concurso de dança, oficinas culturais e					

pedagógicas e muitos outros jogos e atividades lúdicas que despertem o interesse da criança tornando o evento alegre e divertido. Caso utilize materiais, já deverão estar inclusos.					
1	50	Serviços	Equipe de recreação/animação (monitor/palhaço/mágico) por 1 dia	R\$ 644,50	R\$ 32.225,00
2	30	Serviços	Equipe de recreação/animação (monitor/palhaço/mágico) por 2 dias consecutivos	R\$ 881,00	R\$ 26.430,00
3	30	Serviços	Equipe de recreação/animação (monitor/palhaço/mágico) por 3 dias consecutivos	R\$ 1.132,50	R\$ 33.975,00
4	30	Serviços	Equipe de recreação/animação (monitor/palhaço/mágico) por 4 dias consecutivos	R\$ 1.079,00	R\$ 32.370,00
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 8</b>					<b>R\$ 125.000,00</b>

Assinatura: 04.10.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 03. Cajati, 04 de outubro de 2022. FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **064/2022-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 099/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva o **Fornecimento de brinquedos para uso em eventos promovidos pelo Município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ENÉSIO COELHO 24654401873 - ME**:

LOTE	ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	VALORES	
					Vi.Unit	Vi.total
4	<b>Tobogã inflável grande.</b> Dimensões mínimas: 4,20 (l) x 8,50 m © x 6,50 m (a). Material confeccionado: KP 1000. Acompanha 01 motor monofásico de 1CV com chave reversora de voltagem (110/220V). Crianças a partir de 04 anos.					
	1	20	Serviços	Tobogã inflável por 1 dia	R\$ 721,85	R\$ 14.436,91
	2	15	Serviços	Tobogã inflável por 2 dias consecutivos	R\$ 949,80	R\$ 14.246,95
	3	15	Serviços	Tobogã inflável por 3 dias consecutivos	R\$ 1.234,74	R\$ 18.521,02
	4	15	Serviços	Tobogã inflável por 4 dias consecutivos	R\$ 1.519,67	R\$ 22.795,12
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 4</b>					<b>R\$ 70.000,00</b>	

Assinatura: 04.10.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 03. Cajati, 04 de outubro de 2022. FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Cancelamento parcial da Ata de Registro de Preços nº **016/2022-8** Contratante: Prefeitura do Município de Cajati – SP. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 07/2022 (ata de Registro de Preços), que o Aquisição de materiais de higiene e limpeza para uso de diversos Departamentos da Municipalidade, através de SRP (Sistema de Registro de Preços, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema Eletrônico, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços, **DANIEL DIAS CARVALHO 28423250873 ME**, tendo o lote 068 da Ata cancelado conforme Parecer Jurídico conclusivo. Cajati, 06 de outubro de 2022. Luiz Henrique Koga - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **065/2022-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 096/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva o **Fornecimento de equipamentos para**

**eventos promovidos pelo Município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇÕES LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	VALOR	
					VI.Unit	VI.total
				<b>SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE</b>		
	1			<p><b>SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE:</b> Caixas de PA L-R Center Fill; 24 - caixas modelo LineArray composta por 02 alto-falantes de 15", 04 alto-falantes de 08" e 03 Drive de Neodímio, Modelo de referência: MeyerSound M3D, JBL Vertec V4889-1, JBL VTX V25C II, FZ FJ15A, L-Acoustics K1, D.A.S Aero 50, ou de equivalência superior. 24 - caixas de Sub -Grave com 02 auto falantes de 18" de 2400 watts cada caixa. Mod. de referência: D.A.S LX218, MeyerSound 700HP, JBL 4880, ou de equivalência superior. 04- caixas para center LineArray composta por 02 alto-falantes de 8" ou 12", e 01 Drive de Neodímio, composta por 02 amplificadores 500 watts cada caixa Amplificação Digital, MeyerSound Lion, JBL Vertec 4887, D.A.S Aero 28 ou de equivalência superior. Delay: 04 - caixas para Delay Line Array composta por 02 alto-falantes de 12" ou 8", 02 alto-falantes de 08" ou 6" e 01 Drive de Neodímio, composta por 01 amplificador 1000watts, 02 amplificadores 500 watts cada caixa, Amplificação Digital, Modelo de Referência MeyerSound Lion, JBL Vertec 4887, D.A.S Aero38A ou 28A, FZ J08A ou de equivalência superior. Montagem: As caixas LineArray, deverão ser montadas no sistema FLY e Alinhadas de acordo com as especificações do fabricante, está por sua vez obtida através de software de alinhamento. As caixas GRAVE deverão estar configuradas para montagem Cardioide, devem ser colocadas no chão ou estrutura abaixo do Fly, sempre a 1,00m à frente da linha do palco e a 1,00m de cada lateral do palco. As caixas do center deverão ser posicionadas exatamente no centro do palco com o delay e fase corrigido. As caixas do Delay deverão ser posicionadas exatamente no ponto de melhor cobertura total do ambiente, entre 50,00m - 70,00m da torre do P.A com o delay e fase corrigido. Console PA: Deve ser posicionado à frente e exatamente no meio das duas colunas de PA com no mínimo 15,00m e máximo 40,00m do palco. Amplificação: Mínimo de 16 - Amplificadores de 10.000watts para amplificação do sub e P.A com 04 canais Independentes cada amplificador na classe D, Modelo de referência LabGroupen FTP10.000Q, Crown Série I-Tech 4x3500, PowerSoft X4, ou de equivalência superior. Caso o sistema de P.A seja auto amplificado, somente será aceito amplificadores dimensionado e da mesma marca das caixas acústica, seguindo o projeto original da caixa, ele deverá possuir sistema de controle independente. Talhas: 06-Talhas com capacidade de 1 tonelada e 10,00metros de corrente. cada talha. CM 1TON Igual ou Equivalência Superior; Cabeamentos, Multicabos necessários para o funcionamento do sistema. CONSOLE DE PA: 01 - Consoles Sendo. 56 canais de entrada; Conversores de saída: 24 Bits; O total de pré-amplificadores de entrada: 56 O total de pré-amplificadores de saída: 24; A superfície de controle de deverá ter no mínimo 34 "faders"; Computador com software para operacionalização da console: A plataforma de controle devera necessariamente possuir a facilidade de adição de "plug-ins". Modelos de Referência: Yamaha (PM5RH com RIO, CL5), Digidesing (D-show, Profile), SoundCraft (VI4, VI3000), Digo (SD-7 ou SD-8) ou equivalência superior. Principais características que a mesa deverá possuir (A Mesa devera possuir Stage Rack Dedicado, interligados através de cabos coaxial ou Fibra Ótica). CONSOLE DE MONITOR: 01 - Consoles Sendo 56 canais de entrada; Conversores de saída: 24 Bits; O total de pré-amplificadores de entrada: 56 O total de pré-amplificadores de saída: 24; A superfície de controle de deverá ter no mínimo 34 "faders"; Computador com software para operacionalização da console: A plataforma de controle devera necessariamente possuir a facilidade de adição de "plug-ins". O sistema devera possuir facilidades de transmissão sem fio para operacionalização em tempo real. Modelos de Referência: Yamaha (PM5RH com RIO, CL5), Digidesing (D-show, Profile), SoundCraft (VI4, VI3000), Digo (SD-7 ou SD-8) ou equivalência superior. Principais características que a mesa devera possuir (A Mesa devera possuir Stage Rack Dedicado, interligados através de cabos coaxial ou Fibra Ótica). 02 Eq. 31 bandas estéreo BSS FCS966, KlarkTeknik DN360 ou de equivalência superior; 02 Gerenciador de sistemas digital com 08 (oito) saídas. DBX Drive Rack 4800, LabGroupen LM44, XTA DPA548 ou de equivalência superior; 02 Canais de compressores Valvulados Insert PA Avalon 747 ou de equivalência superior; 02 Processadores de efeito Yamaha SPX 990 ou SPX2000, Lëxicon PCM80 ou de equivalência superior; 01 CD Player Duplo com controlador e leitor USB Nulmak CDN77USB ou de equivalência superior; 01 Controlador de A.C Furman PL4 ou de equivalência superior; 01 Inter Com PA e Monitor com no ClearCom RS701 ou de equivalência superior mínimo 04 ramais; 02 Eq. 31 bandas estéreo BSS FCS966, KlarkTeknik DN360 ou de equivalência superior; 01 CD Player Duplo com controlador e leitor USB Nulmak CDN77USB ou de equivalência superior; 01 Controlador de A.C Furman PL4 ou de equivalência superior; 01 Main Power de 10K 220V para 110V ou de equivalência superior; 01 Gerenciador de sistemas digital com 08 (oito) saídas DBX Drive Rack 4800, LabGroupen LM44, XTA DPA548 ou de equivalência superior; 12 Spot de Monitores RCF TT45, Norton MC2CX, UM-1P ou de equivalência superior; 08 Canais de Transmissão e Recepção para Ear-Phone Shure PSM900, Sennheiser G3 ou de equivalência superior; 08 Ear-Fones SE315-CL ou de equivalência superior; 02 Combinador de Antenas Sennheiser AC3/NT ou de equivalência superior; 02 Antena com cabo Helecoidal HA8089 ou de equivalência superior; 02 Multicabos de Out 06 vias; 08 Banheiras de Sub Snake de 12 vias com Multi-Pino. 08 Cabos para Sub Snake 12 vias 15metros com Multi-Pino. 08 Amplificadores 2400watts por canal com processador interno. Crown I Tech 8000, PowerSoft k8, Q.S.C PL4.5 ou de equivalência superior; 02 Bateria completa Yamaha, Mapex, Pear ou de equivalência superior Composta: BB 18" OU 20", TONS 10", 12" e 14", 01 Caixa de Madeira 14" x 5" ½ 04 estantes de Pratos. 02 Amplificar para baixo com caixas Ampeg SVT-4 e SVT810; 02 Multicabos de 56 vias splitado. 10,00 metros para Stage Rack de P.A e 10,00metros para Stage Rack de monitor. 02 Amplificadores para guitarra Twin Fender Reverb; 01 Amplificador para Gaita Fender Deluxe; 02 Amplificadores para guitarra JCM900 Marshall; 40 Pedestais (Grande/ Médio e Pequeno) KönigMeyer, RMV ou de equivalência superior; 12 Garras LP; 10 Réguas de A.C com 05 Tomadas cada; 36 Rodas de 3" Giratórias. 09 Plataformas pantográficas em alumínio estrutural para praticáveis Feeling ou similar. Caixas de Side e Amplificação: 08- caixas para SIDE LineArray composta por 02 alto-falantes de 8" ou 12", e 01 Drive de Neodímio, composta por 02 amplificadores 500 watts cada caixa Amplificação Digital, MeyerSound Lion, JBL Vertec 4887, D.A.S Aero 28 ou de equivalência superior. 04 - caixas de Sub -Grave com 02 auto falantes de 18" de 2400 watts cada caixa. Mod. de referência: D.A.S LX218, MeyerSound 700HP, JBL 4880, ou de equivalência superior. 06- Amplificadores</p>		



de 10.000watts para amplificação do sub e P.A com 04 canais Independentes cada amplificador na classe D, Modelo de referência LabGroupen FTP10.000Q, Crown Série I-Tech 4x3500, PowerSoft X4, ou de equivalência superior. Microfones: 02 Microfone para Bumbo Shure Beta 52 Beta ou Igual ou superior equivalência. 04 Microfone para caixa Shure SM57 ou Igual ou superior equivalência. 08 Microfone para Tons Shure SM98 Beta ou Igual ou superior equivalência. 12 Microfones condensadores AKG 451 ou Igual ou superior equivalência. 04 Microfones para Guitarra Sennheiser E-609 ou Igual ou superior equivalência. 12 Microfones para percussão Shure SM57 ou Igual ou superior equivalência. 03 Microfones para BSS acústico Neumann KM184 ou Igual ou superior equivalência. 01 Microfones para BSS acústico AKG C519 ou Igual ou superior equivalência. 04 Microfones para PIANO acústico Neumann KM184 ou Igual ou superior equivalência. 02 Microfones para PIANO acústico AKG C414 ou Igual ou superior equivalência. 08 Microfones para vocal Shure SM58 ou Igual ou superior equivalência. 08 Microfones sem fio Shure Sm58 Linha UVR ou Sennheiser SK5000. 02 Sistema de Antena Direcional com cabo, para microfone UHF (02 Antenas) PWS UA870, AKG SRA2B ou Igual ou superior equivalência. 02 Combinador de Antenas para Receptor sem fio. SennheiserASA1/NT Igual ou superior equivalência. 04 Microfones ShotgunMicrophone Shure SM 89 Igual ou superior; 120 Cabos XLR/XLR (5, 10 e 15 metros); 20 Cabos P-10/P10 (10 e 15 metros); 12 Direct Box Ativo DB-12 DBX Igual ou superior; 08 Direct Box Passivo Whirlwind IMP20 Igual ou superior					
1	1	Diária 12 horas	Sonorização de grande porte por 01 dia	R\$ 20.640,80	R\$ 20.640,80
2	3	Diária 12 horas	Sonorização de grande porte por 02 dias consecutivos	R\$ 34.102,47	R\$ 102.307,41
3	1	Diária 12 horas	Sonorização de grande porte por 03 dias consecutivos	R\$ 54.000,00	R\$ 54.000,00
<b>ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE:</b> 36 Refletores PAR-64, foco#5, carcaça de alumínio polido, Telem / GE ou similar; 14 Moving Light Spot, Martin Viper, artin Quatum Spot, Robe 1.200 ou similar; 24 Moving Light Beam 5r Robe Pointer ou similar; 24 Moving LED Wash Martin , Igual ou superior; 42 Refletores PAR-64 LED RGBW Outdoors 3watts; 16 Mini-Brutt, com 06 lâmpadas cada, Telem / GE ou similar; 01 Mesa de luz com 128 canais DMX, M.A Light V2 ou similar; 52 Refletores de A.C.L; 32 Canais de Rack DMX, com 4.000 Watts cada canal, GCB ou similar; 02 Canhoes Seguidores 1500 watts ou 10R ou similar; 14 Estrobo de LED, Atomic 3000 ou similar; 02 Maquina de Fumaça Hazer; 08 Talhas de 01 T, Still ou similar; 100 Parafusos; 12 P30 de 03 metros, em alumínio, Rosco ou similar; 12 P30 de 04 metros, em alumínio, Rosco ou similar; 10 P50 de 03 metros, em alumínio, Rosco ou similar; 08 P50 de 02 metros, em alumínio, Rosco ou similar; 06 Sleeves, em alumínio, Rosco ou similar; 06 Pau de Carga, em alumínio, Rosco ou similar; 06 Base de Alumínio, em alumínio, Rosco ou similar; 06 Cintas de Carga de 3 ton; 12 Anilhas de 3 ton; 01 Sistema de Intercom, com 04 ramais, Clear Com Intercom ou similar 01 Main Power de energia, Indusmec ou similar; Gelatinas necessárias para uma boa iluminação (cores variadas), Rosco ou similar; Cabeamentos necessários para a ligação do sistema, Pirelli ou similar.					
4	1	Diária 12 horas	Iluminação de grande porte por 01 dia	R\$ 14.134,76	R\$ 14.134,76
5	3	Diária 12 horas	Iluminação de grande porte por 02 dias consecutivos	R\$ 21.313,81	R\$ 63.941,43
6	1	Diária 12 horas	Iluminação de grande porte por 03 dias consecutivos	R\$ 31.186,00	R\$ 31.186,00
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 01</b>				<b>R\$ 286.210,40</b>	
<b>UNIDADE DE ENERGIA SILENCIOSA E ACESSÓRIOS</b>					
<b>UNIDADE de energia 160 KVAS silenciado</b> , com regulador automático de tensão e frequência, painel eletrônico completo, quadro de comando, disjuntor geral tripolar, nas tensões 220/380V com no mínimo 100,00 metros de cabo, estacionário e a diesel, combustível necessário para 12 (doze) horas de utilização dia. operador disponível durante todo tempo de utilização do equipamento.					
48	3	Diária de 12 horas	Unidade de energia 160 Kvas por 01 dia	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00
49	10	Diária de 12 horas	Unidade de energia 160 Kvas por 02 dias consecutivos	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00
50	3	Diária de 12 horas	Unidade de energia 160 Kvas por 03 dias consecutivos	R\$ 6.000,00	R\$ 18.000,00
<b>UNIDADE de energia 260 KVAS silenciado</b> , com regulador automático de tensão e frequência, painel eletrônico completo, quadro de comando, disjuntor geral tripolar, nas tensões 220/380V com no mínimo 100,00 metros de cabo, estacionário e a diesel, combustível necessário para 12 (doze) horas de utilização dia. operador disponível durante todo tempo de utilização do equipamento.					
51	3	Diária de 12 horas	Unidade de energia 260 Kvas por 1 dia	R\$ 3.100,00	R\$ 9.300,00
52	10	Diária de 12 horas	Unidade de energia 260 Kvas por 2 dias consecutivos	R\$ 6.000,00	R\$ 60.000,00
53	3	Diária de 12 horas	Unidade de energia 260 Kvas por 3 dias consecutivos	R\$ 9.000,00	R\$ 27.000,00
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 7</b>				<b>R\$ 160.600,00</b>	
<b>MULTIMÍDIA</b>					
11	<b>Painel de LED (16:9) 5,00 metros de largura x 3,00m de altura, INDDOR IP67</b> , Led SMD 3 em 1 Ângulo visual 140/140, resolução do painel 05 mm, 01 Processador de led, de acordo com as configurações do painel, com ajuste de brilho, entrada de DVI-D, SDI, HDMI, e 2 saídas DVI-D, 02 send card full hd com as seguinte conexões cada: 2 rj45, 1 DVI-D, 1 usb, 201 computador com software instalado de acordo com o modelo de painel de led, 01 computador 2,8Ghz, 16Gb ram, placa de vídeo 2gb dedicado, hd 128 ssd, 02 Direct box/isoladores,				

Redundância no painel de led, Cabos CAT6 externo blindado 50m, Cabos USB, Cabos DVI-D 2m, Cabos HDMI 2m, Cabos SDI 2m, Cabos P2/P10 estéreo, 50 Mm torres em alumínio P30, 02 Sleeves P30, 02 cubos P30, 02 Talhas 01 tonelada, 02 Pau de carga P30.					
69	10	Diária de 12 horas	Painel de LED in door por 01 dia	R\$ 4.500,00	R\$ 45.000,00
70	5	Diária de 12 horas	Painel de LED in door por 02 dias consecutivos	R\$ 5.600,00	R\$ 28.000,00
71	5	Diária de 12 horas	Painel de LED in door por 03 dias consecutivos	R\$ 8.800,00	R\$ 44.000,00
<b>Painel de LED (16:9) 3,00 metros de largura x 2,00m de altura, INDOOR IP67, Led SMD 3 em 1 Ângulo visual 140/140, resolução do painel 05 mm, 01 Processador de led, de acordo com as configurações do painel, com ajuste de brilho, entrada de DVI-D, SDI, HDMI, e 2 saídas DVI-D, 02 send card full hd com as seguinte conexões cada: 2 rj45, 1 DVI-D, 1 usb, 201 computador com software instalado de acordo com o modelo de painel de led, 01 computador 2,8Ghz, 16Gb ram, placa de vídeo 2gb dedicado, hd 128 ssd, 02 Direct box/isoladores, Redundância no painel de led, Cabos CAT6 externo blindado 50m, Cabos USB, Cabos DVI-D 2m, Cabos HDMI 2m, Cabos SDI 2m, Cabos P2/P10 estéreo, 50 Mm torres em alumínio P30, 02 Sleeves P30, 02 Cubos P30, 02 Talhas 01 tonelada, 02 Pau de carga P30.</b>					
72	8	Diária de 08 horas	Painel 3x2 por 01 dia	R\$ 2.367,00	R\$ 18.936,00
73	5	Diária de 08 horas	Painel 3x2 por 02 dias consecutivos	R\$ 3.200,00	R\$ 16.000,00
74	5	Diária de 08 horas	Painel 3x2 por 03 dias consecutivos	R\$ 3.900,00	R\$ 19.500,00
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 11</b>				<b>R\$ 171436,00</b>	

Assinatura: 14.10.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 12. Cajati, 14 de outubro de 2022. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **065/2022-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 096/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva o **Fornecimento de equipamentos para eventos promovidos pelo Município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **R. D. R. PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA**:

LOTE	ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	VALOR	
					Vi.Unit	Vi.total
				<b>SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE</b>		
	2			<b>SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE:</b> Caixas de PA L-R Center Fill. 16 - caixas modelo LineArray composta por 02 alto-falantes de 12" OU 8", 02 alto-falantes de 04" e 01 Drive de Neodímio, Modelo de referência: MeyerSound LION, JBL Vertec V4888-1, VTX V-20, FZ FJ08A, D.A.S Aero 38A, ou de equivalência superior. 12 - caixas de Sub -Grave com 02 auto falantes de 18" de 2400 watts cada caixa. Mod. de referência: D.A.S LX218, MeyerSound 700HP, JBL 4880, ou de equivalência superior. 04- caixas para center LineArray composta por 02 alto-falantes de 8" ou 12", e 01 Drive de Neodímio, composta por 02 amplificadores 500 watts cada caixa Amplificação Digital, MeyerSound Lion, JBL Vertec 4887, D.A.S Aero 28 ou de equivalência superior. As caixas LineArray, deverão ser montadas no sistema FLY e Alinhadas de acordo com as especificações do fabricante, está por sua vez obtida através de software de alinhamento. Montagem: As caixas GRAVE deverão estar configuradas para montagem Cardioide, devem ser colocadas no chão ou estrutura abaixo do Fly, sempre a 1,00m à frente da linha do palco e a 1,00m de cada lateral do palco. As caixas do center deverão ser posicionadas exatamente no centro do palco com o delay e fase corrigido. Console PA: Deve ser posicionado à frente e exatamente no meio das duas colunas de PA como mínimo 15,00m e máximo 40,00m do palco. Amplificação: Mínimo de 10 - Amplificadores de 10.000watts para amplificação do sub e P.A com 04 canais Independentes cada amplificador na classe D, Modelo de referência LabGroupen FTP10.000Q, Crown Série I-Tech 4x3500, PowerSoft X4, ou de equivalência superior. Caso o sistema de P.A seja auto amplificado, somente será aceito amplificadores dimensionado e da mesma marca das caixas acústica, seguindo o projeto original da caixa, ele deverá possuir sistema de controle independente. Talhas: 04-Talhas com capacidade de 1 tonelada e 10,00metros de corrente. cada talha. CM 1TON Igual ou Equivalência Superior. Cabeamentos, Multicabos necessários para o funcionamento do sistema. Console de P.A: 01-Console para P.A Sendo. 48 canais de entrada Conversores de saída: 24 Bits; O total de pré-amplificadores de entrada: 48 O total de pré-amplificadores de saída: 24; A superfície de controle de deverá ter no mínimo 34 "faders"; Computador com software para operacionalização da console; A plataforma de controle devera necessariamente possuir a facilidade de adição de "plug-ins". O sistema devera possuir facilidades de transmissão sem fio para operacionalização em tempo real. Modelos de Referência: Yamaha (PM5RH, CL3), Digidising (D-show, Profile), SoundCraft (VI1, VI1000), Digico (SD-9 ou SD-10) ou equivalência superior. Principais características que a mesa deverá possuir (A Mesa devera possuir Stage Rack Dedicado, interligados através de cabos coaxial ou Fibra Ótica) 01-Console para Monitor. Sendo. 48 canais de entrada Conversores de saída: 24 Bits; O total de pré-amplificadores de entrada: 48 O total de pré-amplificadores de saída: 24; A superfície de controle de deverá ter no mínimo 34 "faders"; Computador com software para operacionalização da console; A plataforma		

de controle devera necessariamente possuir a facilidade de adição de "plug-ins". O sistema devera possuir facilidades de transmissão sem fio para operacionalização em tempo real. Modelos de Referência: Yamaha (PM5RH, CL3), Digidesing (D-show, Profile), SoundCraft (VI1, VI1000), Digico (SD-9 ou SD-10) ou equivalência superior. Principais características que a mesa devera possuir (A Mesa devera possuir Stage Rack Dedicado, interligados através de cabos coaxial ou Fibra Ótica) 01 Eq. 31 bandas estéreo BSS FCS966, KlarkTeknik DN360 ou de equivalência superior; 01 Gerenciador de sistemas digital com 08 (oito) saídas. DBX Drive Rack 4800, LabGroupen LM44, XTA DPA548 ou de equivalência superior; 02 Canais de compressores Valvulados Insert PA Avalon 747 ou de equivalência superior; 01 Processadores de efeito Yamaha SPX 990 ou SPX2000, Lëxicon PCM80 ou de equivalência superior; 01 CD Player Duplo com controlador e leitor USB Nulmak CDN77USB ou de equivalência superior; 01 Controlador de A.C Furman PL4 ou de equivalência superior; Inter Com PA e Monitor com no mínimo 04 ramais ClearCom RS701 ou de equivalência superior; 02 Eq. 31 bandas estéreo BSSFCS966, KlarkTeknik DN360 ou de equivalência superior; 01 CD Player Duplo com controlador e leitor USB Nulmak CDN77USB ou de equivalência superior; 01 Controlador de A.C Furman PL4 ou de equivalência superior; 01 Main Power de 10K 220V para 110V ou de equivalência superior; 01 Gerenciador de sistemas digital com 08 (oito) saídas DBX Drive Rack 4800, LabGroupen LM44, XTA DPA548 ou de equivalência superior; 08 Spot de Monitores RCF TT45, Norton MC2CX, UM-1P ou de equivalência superior; 04 Canais de Transmissão e Recepção para Ear-Phone Shure PSM900, Sennheiser G3 ou de equivalência superior; 04 Ear-Fones SE315-CL ou de equivalência superior; 01 Combinador de Antenas Sennheiser AC3/NT ou de equivalência superior; 03 Antena com cabo Helecooidal HA8089 ou de equivalência superior; 02 Multicabos de Out 06 vias. Console de P.A: 01-Console para P.A Sendo. 48 canais de entrada Conversores de saída: 24 Bits; O total de pré-amplificadores de entrada: 48 O total de pré-amplificadores de saída: 24; A superfície de controle de devera ter no mínimo 34 "faders"; Computador com software para operacionalização da console; A plataforma de controle devera necessariamente possuir a facilidade de adição de "plug-ins". O sistema devera possuir facilidades de transmissão sem fio para operacionalização em tempo real. Modelos de Referência: Yamaha (PM5RH, CL3), Digidesing (D-show, Profile), SoundCraft (VI1, VI1000), Digico (SD-9 ou SD-10) ou equivalência superior. Principais características que a mesa devera possuir (A Mesa devera possuir Stage Rack Dedicado, interligados através de cabos coaxial ou Fibra Ótica) 01-Console para Monitor. Sendo: 48 canais de entrada Conversores de saída: 24 Bits; O total de pré-amplificadores de entrada: 48 O total de pré-amplificadores de saída: 24; A superfície de controle de devera ter no mínimo 34 "faders"; Computador com software para operacionalização da console; A plataforma de controle devera necessariamente possuir a facilidade de adição de "plug-ins". O sistema devera possuir facilidades de transmissão sem fio para operacionalização em tempo real. Modelos de Referência: Yamaha (PM5RH, CL3), Digidesing (D-show, Profile), SoundCraft (VI1, VI1000), Digico (SD-9 ou SD-10) ou equivalência superior. Principais características que a mesa devera possuir (A Mesa devera possuir Stage Rack Dedicado, interligados através de cabos coaxial ou Fibra Ótica) 01 Eq. 31 bandas estéreo BSS FCS966, KlarkTeknik DN360 ou de equivalência superior; 01 Gerenciador de sistemas digital com 08 (oito) saídas. DBX Drive Rack 4800, LabGroupen LM44, XTA DPA548 ou de equivalência superior; 02 Canais de compressores Valvulados Insert PA Avalon 747 ou de equivalência superior; 01 Processadores de efeito Yamaha SPX 990 ou SPX2000, Lëxicon PCM80 ou de equivalência superior; 01 CD Player Duplo com controlador e leitor USB Nulmak CDN77USB ou de equivalência superior; 01 Controlador de A.C Furman PL4 ou de equivalência superior; Inter Com PA e Monitor com no mínimo 04 ramais ClearCom RS701 ou de equivalência superior. 02 Eq. 31 bandas estéreo BSSFCS966, KlarkTeknik DN360 ou de equivalência superior; 01 CD Player Duplo com controlador e leitor USB Nulmak CDN77USB ou de equivalência superior; 01 Controlador de A.C Furman PL4 ou de equivalência superior; 01 Gerenciador de sistemas digital com 08 (oito) saídas DBX Drive Rack 4800, LabGroupen LM44, XTA DPA548 ou de equivalência superior; 08 Spot de Monitores RCF TT45, Norton MC2CX, UM-1P ou de equivalência superior; 04 Canais de Transmissão e Recepção para Ear-Phone Shure PSM900, Sennheiser G3 ou de equivalência superior; 04 Ear-Fones SE315-CL ou de equivalência superior; 01 Combinador de Antenas Sennheiser AC3/NT ou de equivalência superior; 03 Antena com cabo Helecooidal HA8089 ou de equivalência superior; 02 Multicabos de Out 06 vias 10 Direct Box Ativo DB-12 DBX Igual ou superior; 08 Direct Box Passivo Whirlwind IMP20 Igual ou superior.

7	10	Diária 12 horas	Sonorização de médio porte por 1 dia	R\$ 9.000,00	R\$ 90.000,00
8	5	Diária 12 horas	Sonorização de médio porte por 2 dias consecutivos	R\$ 18.000,00	R\$ 90.000,00
9	2	Diária 12 horas	Sonorização de médio porte por 3 dias consecutivos	R\$ 21.000,00	R\$ 42.000,00

**ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE:** 24 Refletores PAR64 #5- Carcaça Preta PAR64 Igual ou superior equivalência; 12 Refletores SourceFour com todas as lentes ETC. SOURCEFOUR PAR Igual ou superior equivalência; 18 Refletores PAR 64 de LED RGBW 3watts outdoor LP 534 Hot Machine Igual ou superior equivalência; 04 Set-Light 1.000 watts Telem TM9620 Igual ou superior equivalência; 06 Elipsoidal de 750 watts Zoom ETC. SourceFour Zoom 25-50, não pode ser modelo Jr. Igual ou superior; 04 Mini-Brutt Telem TM6006 Igual ou superior equivalência; 02 Máquinas de fumaça DMX ANTARES Z3000 Igual ou superior; 01 Mesa de Luz 512 canais DMX para Show Avolite Pearl 2010 Igual ou superior; 18 Moving Light Beam 5r Sharpy, Elation, Robe Igual ou superior; 10 Ribalta de Led de SGM IP 65 Igual ou superior; 08 Strobo de Led SGM X5 Igual ou superior; 01 Sistema de intercom com 04 ramais Clear Com Igual ou superior; 01 Main Power de energia; 02 Canhões Seguidores 1200 watts DTS FOLLOW SPOT1200; 36 Canais de rack DMX com 4000W cada canal Telem MX212 Igual ou superior; 04 talhas de 1 tonelada com 10,00m de corrente. BegStell 1 ton Igual ou Superior; Gelatinas necessárias para uma boa iluminação (cores variadas); Cabeamentos necessários para a ligação do sistema; 35 Passa Cabos de Borracha1,00 metros cada. Penn-Elcom Igual ou superior; 02 Ponteiras para passa cabo Penn-Elcom Igual ou superior; 01 Grid para montagem para iluminação em estrutura de alumínio modelo P50 com as seguintes medidas 8,00m de Frente x 8,00m de Fundo x 6,00m de Altura com 01 linha ao meio, devidamente travado e aterrado.

10	10	Diária 12 horas	Iluminação de médio porte por 1 dia	R\$ 6.000,00	R\$ 60.000,00
11	5	Diária 12 horas	Iluminação de médio porte por 2 dias consecutivos	R\$ 10.000,00	R\$ 50.000,00
12	2	Diária 12 horas	Iluminação de médio porte por 3 dias consecutivos	R\$ 12.500,00	R\$ 25.000,00

**TOTAL GERAL DO LOTE 02**

**R\$ 357.000,00**

Assinatura: 14.10.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 12. Cajati, 14 de outubro de 2022. JAILTON

PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **065/2022-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 096/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva o **Fornecimento de equipamentos para eventos promovidos pelo Município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **LÉO SOM PRODUÇÕES E EVENTOS ELDORADO EIRELI - ME:**

LOTE	ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	VALOR	
					Vi.Unit	Vi.total
3	<b>SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE</b>					
	Sonorização de pequeno porte, com configuração mínima de 01 (UMA) console mixer (mesa de som) de 16 (dezesseis) canais, com pré amplificadores com recall automático para todos os canais, 04 auxiliares, 04 bandas de equalização paramétricas, 04 caixas de frequências altas e 04 caixas de graves, com 01 cubo de baixo, 01 cubo de guitarra, 04 retornos, 06 microfones com fio, 02 microfone sem fio, incluindo transporte, montagem, operação e desmontagem					
	13	5	Diária 12 horas	Sonorização de pequeno porte por 1 dia	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
	14	5	Diária 12 horas	Sonorização de pequeno porte por 2 dias consecutivos	R\$ 3.307,44	R\$ 16.537,20
	<b>ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE:</b> 12 Refletores PAR 64 de LED RGBW 3watts outdoor LP 534 Hot Machine Igual ou superior equivalência; 01 Mesa de Luz 512 canais DMX para Show Avolite Pearl 2010 Igual ou superior; 01 Main Power de energia; 01 Máquinas de fumaça DMX ANTARES Z3000 Igual ou superior; Cabeamentos necessários para a ligação do sistema; Grid para montagem para iluminação devidamente travado e aterrado.					
	15	5	Diária 12 horas	Iluminação de pequeno porte por 01 dia	R\$ 1.338,29	R\$ 6.691,45
16	5	Diária 12 horas	Iluminação de pequeno porte por 02 dias consecutivos	R\$ 1.708,92	R\$ 8.544,60	
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 03</b>					<b>R\$ 41.773,25</b>	

Assinatura: 14.10.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 12. Cajati, 14 de outubro de 2022. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **065/2022-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 096/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva o **Fornecimento de equipamentos para eventos promovidos pelo Município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	VALOR	
					Vi.Unit	Vi.total
4	<b>GRADES E BALCÕES</b>					
	<b>Grade em metal medindo 5m X 1,10m</b>					
	17	50	Peça/Dia	Grade em metal por 01 dia	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
	18	50	Peça/Dia	Grade em metal por 02 dias consecutivos	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
	19	50	Peça/Dia	Grade em metal por 03 dias consecutivos	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
	<b>Balcão metálico com 05m de comprimento por 1m de altura por 0,30m de largura</b>					
	20	80	Peça/Dia	Balcão metálico por 1 dia	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00
	21	80	Peça/Dia	Balcão metálico por 2 dias consecutivos	R\$ 75,00	R\$ 6.000,00
22	80	Peça/Dia	Balcão metálico por 3 dias consecutivos	R\$ 78,75	R\$ 6.300,00	



TOTAL GERAL DO LOTE 4					R\$ 25.900,00	
13	<b>BACKDROP</b>					
	<b>BACKDROP 2,00m:</b> Backdrop 2,00m: em estrutura de alumínio P15, Painel Front-light com 2,00m de altura x 3,00 de largura. estaqueamento através de cabo de aço ou cintas de carga e pontas de eixo.					
	81	5	Diária de 24 horas	Backdrop 2,00m por 01 dia	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
	82	5	Diária de 24 horas	Backdrop 2,00m por 02 dias consecutivos	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
	83	5	Diária de 24 horas	Backdrop 2,00m por 03 dias consecutivos	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
	<b>BACKDROP 04m: Backdrop 4,00m:</b> em estrutura de alumínio P15, Painel Front-light com 2,00m de altura x 4,00 de largura. estaqueamento através de cabo de aço ou cintas de carga e pontas de eixo.					
	84	5	Diária de 24 horas	Backdrop 04m por 01 dia	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
	85	5	Diária de 24 horas	Backdrop 04m por 02 dias consecutivos	R\$ 1.400,00	R\$ 7.000,00
86	5	Diária de 24 horas	Backdrop 04m por 03 dias consecutivos	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00	
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 13</b>					<b>R\$ 33.000,00</b>	

Assinatura: 14.10.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 12. Cajati, 14 de outubro de 2022. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **065/2022-5** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 096/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva o **Fornecimento de equipamentos para eventos promovidos pelo Município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **VB ESTRUTURA TEMPORÁRIAS LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	VALOR	
					Vi.Unit	Vi.total
9	<b>CAMARIM</b>					
	<b>Camarim em estrutura octanorm com 4,00 metros de profundidade x 4,00 metros de largura</b> , com teto fechado em octanorm, iluminação, 1 porta de acesso, fechamento em placas TS 01 ar-condicionado de 12.000btu cada.					
	60	10	Diária de 24 horas	Camarim em estrutura octanorm por 01 dia	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00
	61	15	Diária de 24 horas	Camarim em estrutura octanorm por 02 dias consecutivos	R\$ 6.000,00	R\$ 90.000,00
62	9	Diária de 24 horas	Camarim em estrutura octanorm por 03 dias consecutivos	R\$ 6.100,00	R\$ 54.900,00	
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 9</b>					<b>R\$ 194.900,00</b>	

Assinatura: 14.10.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 12. Cajati, 14 de outubro de 2022. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **065/2022-6** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 096/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva o **Fornecimento de equipamentos para eventos promovidos pelo Município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **TIARA ELIZABETE RIBEIRO 38268448822 - ME:**

LOTE	ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	VALOR		
					Vi.Unit	Vi.total	
10	<b>EQUIPAMENTO PARA REUNIÕES E PEQUENAS APRESENTAÇÕES</b>						
	<b>SISTEMA PARA REUNIÃO:</b> Duas Caixas Amplificadas Ativas duas vias, com auto falante de 15" ou 12" e Drive, com entrada individuais para cabos XLR, 02 tripés para caixa com regulagem de altura, 01 mesa de som 08 canais, 2 cabos XLR (mínimo de 10 metros cada), cabos de energia 02 Microfone com fio, 02 microfones sem fio.						
	63	40	Diária de 08 horas	Sistema para reunião por 01 dia	R\$ 590,00	R\$ 23.600,00	
	64	10	Diária de 08 horas	Sistema para reunião por 02 dias consecutivos	R\$ 1.180,00	R\$ 11.800,00	
	65	6	Diária de 08 horas	Sistema para reunião por 03 dias consecutivos	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00	
	<b>Tela de projeção com área útil para recebimento de projeção, medindo 120"</b> , com estrutura em alumínio P15 para montagem da tela, a base da tela deve iniciar 1,50m do nível do chão, e 01 projetor multimídia com no mínimo 3.500 ansi-lumens, 01 notebook, 01 Apresentador sem-fio Laser e 01 operador de Audio e Imagem.						
	66	40	Diária de 08 horas	Tela de projeção por 01 dia	R\$ 495,00	R\$ 19.800,00	
	67	10	Diária de 08 horas	Tela de projeção por 02 dias consecutivos	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	
68	6	Diária de 08 horas	Tela de projeção por 03 dias consecutivos	R\$ 700,00	R\$ 4.200,00		
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 10</b>					<b>R\$ 75.400,00</b>		

Assinatura: 14.10.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 12. Cajati, 14 de outubro de 2022. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **066/2022-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 102/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva o **Fornecimento parcelado "in loco" de gêneros alimentícios para as Unidades Escolares Municipais de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Unitário	Marca
3	Fórmula infantil de seguimento adicionado de prebióticos para crianças acima de 12 meses até 36 meses. Produto isento de sacarose, com proteínas do soro do leite. Atende a recomendação da legislação pertinente a faixa etária estimada para uso. Embalagem primária: latas de aproximadamente 800 g. Deve conter registro no SIF. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	Lata	3000	R\$ 62,00	Aptanutri Premium 3

Assinatura: 19.10.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 01. Cajati/SP, 19 de outubro de 2022. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de TROCA DE MARCA da Ata de Registro de Preços nº **055/2022-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 067/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de cosméticos / perfumaria, itens destinados à manutenção das atividades desenvolvidas no curso de

Escola de Beleza - com módulos de Assistente de Cabeleireiro e Manicure / Pedicure, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), Por período de 12 (doze) meses, face a alteração de Troca de Marca devidamente justificado. **COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA**, tendo o seguinte lote aditado:

Lote	DESCRIÇÃO	UNITARIO	MARCA
04	AGUA OXIGENADA CREMOSA	R\$ 12,10	FARMAX

Assinatura: 21 de Outubro de 2022. Cajati, 21.10.2022 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **065/2022-6** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 096/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva o **Fornecimento de equipamentos para eventos promovidos pelo Município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **VB ESTRUTURA TEMPORÁRIAS LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	VALOR	
					Vi.Unit	Vi.total
5	<b>PALCOS E ACESSÓRIOS</b>					
	<b>PALCO COM COBERTURA – Estrutura de 14,00mx 12,00m:</b> Especificações: Palco: Medindo 14,00 metros (largura) X 12,00 metros (profundidade) X 8,00 metros de pé direito entre o piso e o teto, em ALUMÍNIO modelo P50. (NÃO SERÃO ADMITIDOS ESTRUTURAS DE FERRO NA COBERTURA) Piso: Medindo 14,00 metros x 12,00 metros X Altura do Piso Regulável de 0,80 metros a 2,80 metros, em estrutura de duralumínio, travamento diagonal, revestido com chapas de compensado naval de 20 mm, pintura na cor preta fosca. Este deve estar em perfeitas condições para uso, sem buracos ou desníveis, e suportar o peso total de 42.840 kg. Deve também ser acarpelado na cor cinza grafite, ou aplicado linóleo preto. Cobertura: Em lona tipo KP-100 ou igual ou equivalência superior, estrutura tubular em duralumínio modelo P50 ou P60, capacidade de sustentação para 3.500 Kg. (conforme normas da ABNT). Esta deve estar em perfeitas condições sem furos, rasgos ou qualquer avaria. Acesso: 02 Escada medindo 2,00 metros de largura com corrimão nas duas laterais. conforme Instrução Técnica N 12/2011. Rampa de Acesso para Portadores de Deficiência Física (conforme Normas da ABNT). conforme Instrução Técnica N 12/2011. 01-House Mix: Medindo 4,00metros X 4,00 metros X 2,50 metros, em estrutura tubular de duralumínio, cobertura em tenda modelo Piramidal ou Chapéu de bruxa com lona KP – 100. Esta deve estar em perfeitas condições sem furos, rasgos ou qualquer avaria. Fechamento: Saia: Fechamento em tecido ou similar na cor preta, ao redor de todo o palco. Este deve estar em perfeitas condições sem furos, rasgos ou qualquer avaria. Fundo de palco e laterais: Em lona tipo KP – 100 ou Tela Sombrite. Este deve estar em perfeitas condições sem furos, rasgos ou qualquer avaria. Guarda-corpo, nos fundos e laterais do palco conforme Instrução Técnica N 12/2011. Sistema Fly: Em estrutura duralumínio modelo P30 medindo 3,00 metros x 3,00 metros x 10 metros de altura. Formato quadrado. Lona de cobertura, pisos e revestimentos, devem possuir laudo de ensaio dos materiais (emitidos por laboratório competente, onde conste o índice de propagação superficial das chamas e a densidade específica óptica da fumaça, conforme as tabelas de classificação de materiais da IT N° 10/2011) e ART/RRT onde conste o nome do material empregado e o número do respectivo laudo de ensaio; Além de ART/RRT de instalação e estabilidade dos palcos e outras estruturas; ART/RRT de emprego dos materiais de acabamento e de revestimento; ART/RRT de emprego de lonas de cobertura de material					
	23	1	Diária de 24 horas	Palco com cobertura - estrutura de 14,00m x 12,00 por 02 dias consecutivos	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
	24	1	Diária de 24 horas	Palco com cobertura - estrutura de 14,00m x 12,00 por 03 dias consecutivos	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00
<b>PALCO TIPO COM COBERTURA – Estrutura de 8,00m x 6,00m:</b> Palco: Medindo 8,00 metros (largura) X 6,00 metros (profundidade) X 4,00 metros de pé direito entre o piso e o teto, em estrutura tubular de ALUMÍNIO modelo P30. NÃO SERÃO ADMITIDOS ESTRUTURAS DE FERRO NA COBERTURA) Piso: Medindo 8,00 metros x 6,00 metros X Altura do Piso Regulável de 0,80 metros a 1,80 metros, em estrutura de duralumínio, travamento diagonal, revestido com chapas de compensado naval de 20 mm, pintura na cor preta fosca. Este deve estar em perfeitas condições para uso, sem buracos ou desníveis, e suportar o peso total de 4.320 kg. Deve também ser acarpelado na cor cinza grafite. Cobertura: Em lona tipo KP-100, igual ou equivalência superior, estrutura tubular em duralumínio modelo P30, capacidade de sustentação para 3.500 Kg (conforme normas da ABNT). Esta deve estar em perfeitas condições sem furos, rasgos ou qualquer avaria. Escada: Escada medindo 1,50 metros de largura com corrimão nas duas laterais. 01 House Mix: Medindo 4,00 metros X 3,00 metros X 0,30 metros de altura do solo, em estrutura tubular de duralumínio modelo P15, cobertura em lona KP – 100 ou igual ou equivalência superior. 01 House de Monitor: Medindo 4,00 metros X 3,00 metros X 0,30 metros de altura do solo, em estrutura tubular de duralumínio modelo P15, cobertura em lona KP – 100 ou igual ou equivalência superior. Fechamentos: Saia: Fechamento em tecido ou similar na cor preta, ao redor de todo o palco. Este deve estar em perfeitas condições sem furos, rasgos ou qualquer avaria. Fundo de palco e laterais: Em lona tipo KP – 100 ou Tela Sombrite. Este deve estar em perfeitas condições sem furos, rasgos ou qualquer avaria. Guarda-corpo, nos fundos e laterais do palco conforme Instrução Técnica 12/2011. Sistema Fly: em estrutura duralumínio modelo P30 medindo 03 metros a 1,50 metros x 06 metros de altura. *Lona de cobertura, pisos e revestimentos, devem possuir laudo de ensaio						

dos materiais (emitidos por laboratório competente, onde conste o índice de propagação superficial das chamas e a densidade específica ótica da fumaça, conforme as tabelas de classificação de materiais da IT N° 10/2011) e ART/RRT onde conste o nome do material empregado e o número do respectivo laudo de ensaio; Além de ART/RRT de instalação e estabilidade dos palcos e outras estruturas; ART/RRT de emprego dos materiais de acabamento e de revestimento; ART/RRT de emprego de lonas de cobertura de material específico; - Período de locação: 24 horas

25	2	Diária de 24 horas	Palco com cobertura - estrutura de 08,00m x 06,00m por 1 dia	R\$ 4.850,00	R\$ 9.700,00
26	3	Diária de 24 horas	Palco com cobertura - estrutura de 08,00m x 06,00m por 2 dias consecutivos	R\$ 5.300,00	R\$ 15.900,00
27	3	Diária de 24 horas	Palco com cobertura - estrutura de 08,00m x 06,00m por 3 dias consecutivos	R\$ 5.500,00	R\$ 16.500,00

**PALCO SEM COBERTURA 08mX06m:** Estrutura de 8,00m x 6,00m Palco: Medindo 8,00 metros (largura) X 6,00 metros (profundidade). Piso: Medindo 8,00 metros x 6,00 metros X Altura do Piso Regulável de 0,80 metros a 1,80 metros, em estrutura de ALUMÍNIO (PRATICÁVEL), travamento diagonal, revestido com chapas de compensado naval de 20 mm, pintura na cor preta fosca. Este deve estar em perfeitas condições para uso, sem buracos ou desníveis, e suportar o peso total de 4.320 kg. Deve também ser acarpetado na cor cinza grafite. Escada: Escada medindo 1,50 metros de largura com corrimão nas duas laterais. Fechamentos: Saia: Fechamento em tecido ou similar na cor preta, ao redor de todo o palco. Este deve estar em perfeitas condições sem furos, rasgos ou qualquer avaria

28	3	Diária de 24 horas	Palco sem cobertura 08m x 06m por 01 dia	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00
29	3	Diária de 24 horas	Palco sem cobertura 08m x 06m por 02 dias consecutivos	R\$ 2.300,00	R\$ 6.900,00
30	3	Diária de 24 horas	Palco sem cobertura 08m x 06m por 03 dias consecutivos	R\$ 2.400,00	R\$ 7.200,00

**TESTEIRA DE PALCO 14,00m:** Testeira de Palco 14,00m: em estrutura de alumínio P30, Paineis Front-light com 1,50m de altura x 14,00 de largura, iluminação com no mínimo 06 refletores de led com haste e disjuntor para ligar e desliga os refletores e devidamente aterrado conforme normas ABNT.

31	1	Diária de 24 horas	Testeira de palco 14,00m por 02 dias consecutivos	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
32	1	Diária de 24 horas	Testeira de palco 14,00m por 03 dias consecutivos	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,000

**TESTEIRA DE PALCO 08,00m:** Testeira de Palco 08,00m: em estrutura de alumínio P15, Paineis Front-light com 1,50m de altura x 08,00 de largura, iluminação com no mínimo 06 refletores de led com haste e disjuntor para ligar e desliga os refletores e devidamente aterrado conforme normas ABNT.

33	3	Diária de 24 horas	Testeira de palco 08,00m por 01 dia	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00
34	3	Diária de 24 horas	Testeira de palco 08,00m por 02 dias consecutivos	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
35	3	Diária de 24 horas	Testeira de palco 08,00m por 03 dias consecutivos	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00

**PRATICÁVEL PANTOGRÁFICO 2,00m X 1,00m:** Estrutura em alumínio plataforma em compensado naval de 20 mm; Medidas: 2,00 metros comprimento por 1,00 metro de largura, cada módulo; Regulagem pantográfica de altura e encaixe padronizados e reguláveis, para formar pisos uniformes e de acordo com as necessidades dos eventos; Alturas: 0,20 metros; 0,40 metros; 0,60 metros, 0,80; Acabamento em carpete nas cores preto ou cinza.

36	200	Peça/Dia	Praticável pantográfico por 01 dia	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
37	200	Peça/Dia	Praticável pantográfico por 02 dias consecutivos	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00
38	200	Peça/Dia	Praticável pantográfico por 03 dias consecutivos	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00

**TOTAL GERAL DO LOTE 5**

**R\$ 189.200,00**

**6**

**PÓRTICOS**

**PÓRTICO DE ENTRADA 10,00m:** Em estrutura de alumínio P30, com 4,30m de altura na sua parte mais baixa, 10,60m de largura. Paineis Front-light com 1,50m de altura x 10,00 de largura, 02 Paineis Front-Light com 4,00m de altura x 1,50m de largura. Iluminação com no mínimo 06 refletores de led com haste e disjuntor para ligar e desliga os refletores e devidamente aterrado conforme normas ABNT. estaqueamento através de cabo de aço ou cintas de carga e pontas de eixo, quando necessário colocar lastro de peso em suas laterais para a devida sustentação.

39	3	Diária de 24 horas	Pórtico de entrada 10,00m por 01 dia	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00
40	3	Diária de 24 horas	Pórtico de entrada 10,00m por 02 dias consecutivos	R\$ 6.000,00	R\$ 18.000,00



41	3	Diária de 24 horas	Pórtico de entrada 10,00m por 03 dias consecutivos	R\$ 7.000,00	R\$ 21.000,00	
<b>PÓRTICO DE ENTRADA 5,00m:</b> PÓRTICO DE ENTRADA 5,00m: em estrutura de alumínio P30, com 3,30m de altura na sua parte mais baixa, 5,60m de largura. Pannel Front-light com 1,50m de altura x 5,00 de largura. Iluminação com no mínimo 02 refletores de led com haste e disjuntor para ligar e desliga os refletores e devidamente aterrado conforme normas ABNT. estaqueamento através de cabo de aço ou cintas de carga e pontas de eixo, quando necessário colocar lastro de peso em suas laterais para a devida sustentação.						
42	3	Diária de 24 horas	Pórtico de entrada 5,00m por 01 dia	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00	
43	3	Diária de 24 horas	Pórtico de entrada 5,00m por 02 dias consecutivos	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00	
44	3	Diária de 24 horas	Pórtico de entrada 5,00m por 03 dias consecutivos	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00	
<b>Pórtico de entrada tamanho 20mX1,5mX3m:</b> Pórtico de entrada tamanho 20mX1,5mX3m Iluminação com no mínimo 06 refletores de led com haste e disjuntor para ligar e desliga os refletores e devidamente aterrado conforme normas ABNT. estaqueamento através de cabo de aço ou cintas de carga e pontas de eixo, quando necessário colocar lastro de peso em suas laterais para a devida sustentação.						
45	3	Diária de 24 horas	Pórtico de entrada, tamanho 20m x 1,5m x 3m por 01 dia	R\$ 7.000,00	R\$ 21.000,00	
46	3	Diária de 24 horas	Pórtico de entrada, tamanho 20m x 1,5m x 3m por 02 dias consecutivos	R\$ 8.000,00	R\$ 24.000,00	
47	3	Diária de 24 horas	Pórtico de entrada, tamanho 20m x 1,5m x 3m por 03 dias consecutivos	R\$ 9.000,00	R\$ 27.000,00	
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 6</b>				<b>R\$ 150.000,00</b>		
<b>8</b>	<b>FECHAMENTOS</b>					
	<b>Grades de contenção:</b> 1 metro de altura; 2 metros de comprimento; estrutura em ferro galvanizado e com travas laterais					
	54	300	Metro Linear	Grades de contenção 2x1 por 01 dia	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
	55	400	Metro Linear	Grades de contenção 2x1 por 02 dias consecutivos	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00
	56	500	Metro Linear	Grades de contenção 2x1 por 03 dias consecutivos	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
	<b>Fechamento em metalon (tapume) com medidas 02 m x 02,20 m</b> com encaixe e mãos francesas para fixação					
	57	200	Peça	Fechamento em metalon por 01 dia	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
	58	200	Peça	Fechamento em metalon por 02 dias consecutivos	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
59	300	Peça	Fechamento em metalon por 03 dias consecutivos	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00	
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 8</b>				<b>R\$ 93.000,00</b>		

Assinatura: 24.10.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 12. Cajati/SP, 24 de outubro de 2022. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

## EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS, MICRO-EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS PARA INSCRIÇÃO NO CADASTRO DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS E OBRAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI - SP.

A Prefeitura do Município de Cajati - SP, com o intuito de ampliar seu Cadastro de Fornecedores de Materiais, Serviços e Obras, bem como atualizar os registros existentes, conforme determina o artigo 34, parágrafo 1º da Lei 8.666/93 e modificações, por meio de sua Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que está recebendo os pedidos de inscrição no **CADASTRO DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS E OBRAS** da Prefeitura do Município de **CAJATI - SP**, com a finalidade de inscrever fornecedores de produtos, materiais e obras, para auxílio nos trabalhos de pesquisa de mercado (cotações prévias) e expedir, aos interessados, o **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC**, exigido para participação na modalidade licitatória, Tomada de Preços. O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC**



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

*Estado de São Paulo*

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Compras e Licitações

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



permite aos interessados a participação em licitações nas modalidades **CONVITE**, quando não for convidada pelo órgão licitante, e, nas **TOMADAS DE PREÇOS, CONCORRÊNCIAS PÚBLICAS e PREGÃO**, possibilitando a substituição de documentos necessários à habilitação, conforme o caso (previsão no respectivo edital). O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC** somente será expedido às pessoas jurídicas e pessoas físicas que solicitarem no ato de inscrição no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços a expedição desta certificação, desde o requerente atender todas as exigências deste Edital. A emissão do **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** não pressupõe a participação em licitações. Os interessados deverão acompanhar a divulgação dos editais da Edilidade através da Imprensa Oficial do Município de Cajati e jornal de grande circulação regional, Diário Oficial do Estado, site da Prefeitura do Município de Cajati - SP e no Quadro de Avisos da Edilidade, conforme a modalidade respectiva.





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1EEB-3C60-3117-E9EC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 27/10/2022 13:22:16 (GMT-03:00)  
Papel: Assinante  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1EEB-3C60-3117-E9EC>